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Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2013-03-14 

 
Reservation till § 17 Remisser från Skolinspektionen 
 
Vi reserverar oss mot nämndens beslut att i sak tillstyrka ansökan från fristående 
gymnasieskolor att etablera sig i Tyresö eller i näraliggande kommuner. 
 
Frågan var uppe på nämndens dagordning vid föregående nämndmöte 2013-02-21. Vid 
det tillfället upprepade vi vår grundinställning, att avvisa etablering av utbildningar som 
redan finns vid Tyresö gymnasium. 
 
De nu aktuella remisserna gäller inte etableringar i Tyresö men väl i vår gemensamma 
gymnasieregion. Mot bakgrund av att det idag redan finns ca 5 500 tomma platser på 
gymnasierna i Stockholmsregionen har vi svårt att se behovet av ytterligare etableringar. 
Varje form av ytterligare överetablering medför negativa konsekvenser för vårt eget 
gymnasium. 
 
Vi hade från vår sida inga invändningar mot de utbildningsprogram som skulle innebära 
en breddning och förnyelse av utbudet, men kunde inte acceptera etableringar som bara 
skulle bidra till ytterligare överetablering av redan befintliga program. 
 
Efter en diskussion kring ordförandeutlåtandet som hade kunnat utmynna i ett 
gemensamt ställningstagande i nämnden, visade det sig att nämndens majoritet av 
ideologiska skäl ändå inte ville avvisa sådana etableringar som skulle innebära ytterligare 
påspädning av dagens överetablering. Efter att framfört invändningar mot etableringen 
av fler fristående skolor i närheten av kommungränsen, avslutas utlåtandet med ett 
uttalande om att fler utövare innebär ökad valfrihet.  
 
Vi ser det inte som ansvarsfullt att utifrån den rådande överetableringen i 
gymnasieregionen peka på att fler utövare ökar valfriheten. Vi vill peka på vikten av att 
ta beslut för gymnasieskolan som går i linje med aktuell forskning om kvalitet i skolan 
och anser att det i besluten måste vägas in tänkbara effekter och följder av besluten och 
en omsorg om eleverna som har att leva med olika negativa konsekvenser av fattade 
beslut.  
 
Vi vill också peka på att det viktiga pågående utvecklingsarbetet med vårt nya 
gymnasium kräver att vi ger det nya gymnasiet bästa möjliga förutsättningar och 
möjligheter för en positiv och bra utveckling i vår region! 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
 
 
Kristjan Vaigur 


